

Số: 174 /KH-SVHTTDL

Tây Ninh, ngày 31 tháng 12 năm 2022

KẾ HOẠCH
Mua sắm, sửa chữa tài sản năm 2023

- Căn cứ Quyết định số 50/2017/QĐ-TTg ngày 31/12/2017 của Thủ Tướng Chính phủ về việc quy định tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc, thiết bị;
- Căn cứ Nghị quyết số 22/2021/NQ-HĐND ngày 09/12/2021 về nguyên tắc, tiêu chí và định mức phân bổ dự toán chi thường xuyên ngân sách địa phương năm 2022, năm đầu thời kỳ ổn định ngân sách nhà nước giai đoạn 2022-2025;
- Căn cứ Quyết định số 06/2022/QĐ-UBND ngày 21/3/2022 của Ủy ban nhân tỉnh Tây Ninh về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Tây Ninh;
- Căn cứ Quyết định số 2505/QĐ-UBND ngày 09/12/2022 của UBND tỉnh về việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2023 trên địa bàn tỉnh Tây Ninh;
- Căn cứ Quyết định số 555/QĐ-SVHTTDL ngày 15/12/2023 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc phân khai dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2022 của đơn vị Văn phòng Sở;
- Căn cứ vào mục tiêu, nhiệm vụ công tác, Văn phòng Sở xây dựng Kế hoạch mua sắm, sửa chữa tài sản năm 2023 như sau:

1. Mục đích, yêu cầu

- Mua sắm, sửa chữa tài sản nhằm đáp ứng nhu cầu thực hiện nhiệm vụ chuyên môn, góp phần nâng cao chất lượng công việc của công chức và người lao động của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;
- Tăng cường sự quản lý, đảm bảo sử dụng có hiệu quả tài sản hiện có, sửa chữa kịp thời những tài sản bị hư hỏng, tránh thất thoát, lãng phí trong quản lý, sử dụng tài sản của đơn vị;
- Kiểm kê tài sản theo quy định hàng năm để nắm rõ việc tăng, giảm, hư hỏng về tài sản cố định và các dụng cụ để tham mưu lãnh đạo Sở tiến hành thanh lý;
- Việc mua sắm, sửa chữa tài sản phải thực hiện đúng quy định về tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc, thiết bị theo quy định của pháp luật, công khai minh bạch và tiết kiệm có hiệu quả.

2. Tổng dự toán kinh phí mua sắm, sửa chữa được giao trong năm 2023:
93.000.000 đồng (Chín mươi ba triệu đồng).

Trong đó:

- Nguồn kinh phí giao tự chủ: **15.000.000** đồng (Mười lăm triệu đồng).

- Nguồn kinh phí không tự chủ: **78.000.000** đồng (Bảy mươi tám triệu đồng).

3. Nội dung dự kiến mua sắm, sửa chữa

STT	NỘI DUNG	ĐVT	SL	THÀNH TIỀN
1	Sửa xe ô tô			25.000.000
2	Bảo hiểm tự nguyện xe ô tô.	Gói	01	6.500.000
3	Sửa chữa cơ sở vật chất, dọn dẹp, vệ sinh trụ sở.			15.000.000
4	Vệ sinh máy lạnh, bơm ga.			3.000.000
5	Mua mới phần mềm tổng hợp báo cáo quyết toán Misa Lekima	Gói	01	29.000.000
6	Mua sắm trang thiết bị phục vụ công tác.			14.500.000
TỔNG CỘNG				93.000.000

(Tổng cộng: chín mươi ba triệu đồng)

4. Tổ chức thực hiện

- Kế hoạch mua sắm, sửa chữa tài sản năm 2023 được công khai theo quy định và niêm yết tại Bảng Thông báo của cơ quan.

- Văn phòng Sở căn cứ vào nguồn kinh phí được phân bổ; quy định về tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc, thiết bị theo quy định của pháp luật tham mưu Ban Giám đốc thực hiện việc mua sắm, bàn giao tài sản cho các phòng chuyên môn thuộc Sở quản lý, sử dụng thực hiện nhiệm vụ của đơn vị. Việc thực hiện mua sắm tài sản theo quy định của pháp luật.

Trên đây là kế hoạch mua sắm, sửa chữa tài sản năm 2023 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch./.

Nơi nhận: *VK*

- BGĐ Sở;
- LĐVP;
- Các phòng khối QLHC;
- Lưu: VT,VP.



Trần Anh Minh